for income. She could, if she so wished, become a professed sister at a later date. 284 

In 1214 Bruna, widowed at the time, was given the opportunity to be received as 

sister and participant whenever she should decide to some to the “holy religion and 

order of the said hospital, out of free will and according to the rule and regulations 

of the said Hospitaller order.”285 In 1187 the prior of Toulouse promised Bernard of 

Saint-Rémy and his wife the Hospitaller habit and care like “the other brothers and 

sisters of the hospital” whenever they wanted.”286 Finally, Aldebert, his wife 

Valentina, and her mother Poncia gave themselves and all their belongings to the 

Hospital in 1207. They kept the usufruct of their property as long as they lived and 

284. “...per sororem.” Archives Départementales de la Haute Garonne, Toulouse, France 
(hereafter cited as ADHG), H, Malte, Toulouse, 58, without number; J. Mundy, “Charity and 
Social Work in Toulouse, 1100-1250,” Traditio 22 (1966), p. 264, n. 199. 

285. “ut quando domum predicti hospitalis ingredi volueritis ac habitum accipere quod ego 
recipiam vos et faciam vobis necessaria sicut aliis fratribus et sororibus siusdem hospitalis.” 
Mundy, “Charity,” p. 260, n. 191, in which he refers to a document which has been lost 
since, namely ADHG, H, Dames Maltaises, 5. 

286. “Insuper dominus prefatus prior bernardus de capoleg consilio et voluntate fratrum 
ipsius domus accepit et recepit eamdem Brunam per sororem ipsius domus et recepit eam 
per participem omnium beneficorum domus predicti hospitalis que facta sunt citra mare vel 
ultra mare in domibus predicti hospitalis spiritualium et temporalium ut in omnibus hic 
haberas tam bonam partem sicut habet et debet habere unus bonus frater vel soror predicti 
hospitalis et quando ipsa Bruna voluit venire ad sanctam religionem et ordinem predicti 
hospitalis ut faciat ad suum libitum et ad sua voluntate secundum ordinem et secundum 
formam ipsius ordinis predicti hospitalis quia ita hoc omnia fuerit mandata et concessa...” 
ADH, H, Malte, Toulouse, 1, no. 113. Bruna gave all her goods to the Hospital and came 
under the care (and command) of the prior of Toulouse. “Prefatis prior comendavit predicte 
Brune in omnibus diebus vite sue... Scilicet priusquam ipsa Bruna habuit factam donum de 
seipsam et de omnibus aliis suis bonis domino deo et predicto priori et fratribus hospitalis 
sicut in cartam illius domus contineretur quam ego Guillelmus scripsi.” ADHG, H, Malte, 
Toulouse, 7, no. 75. 
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remained lay. However, they would receive the Hospitaller habit whenever they